__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-76
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                              «27» сентября 2021 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - руководитель комиссии;
2) Геращенко Олеся Григорьевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя комиссии;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект» - контролер;
4) Кузаков Дмитрий Николаевич – генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект» - контролер;
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 5.
Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Геращенко Олеся Григорьевна.
Повестка дня:

1. Итоги плановых проверок компаний в сентябре 2021 года.
СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в сентябре 2021 года.

     1) Компании ООО «Главстройпроект», ООО «Сервисный центр «Прогресс», АО СД СЗ «Восток-Центр», ООО «Инфовидео», ООО «ЦПП «Лензолотопроект», АО «ИНК-Запад», ООО «Ново-Строй», ООО «Байкальская энергетическая компания» - замечаний по итогам проверки не выявлено.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компании: ООО «Главстройпроект», ООО «Сервисный центр «Прогресс», АО СД СЗ «Восток-Центр», ООО «Инфовидео», ООО «ЦПП «Лензолотопроект», АО «ИНК-Запад», ООО «Ново-Строй», ООО «Байкальская энергетическая компания»   проверку прошли без замечаний.
2) Компания ООО «Развитие» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «Развитие» проверку прошла.
3) Компания МБУ «Архитектура и градостроительство» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании МБУ «Архитектура и градостроительство» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости обеспечить специалисту Горностаеву С.Н. прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности.
4) Компания  ФГБОУ ВО  «БрГУ»  -  имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ФГБОУ ВО «БрГУ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости обеспечить специалисту Зиновьеву А.А. прохождение аттестации Ростехнадзора.
5) Компания ООО «БМУ «Гидроэлектромонтаж» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «БМУ «Гидроэлектромонтаж» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости обеспечить специалистам  по ОО, ТС объектам: Бархатовой С.В., Бенедищук К.А., Дриц Е.В., Степановой О.В., Ширловой О.В.  прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности.
6) Компания ООО «Проектно-конструкторское бюро» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Проектно-конструкторское бюро» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) Привести должностные инструкции главного инженера Бедаревой В.И. и ГИП Щербининой Н.В. в соответствие с требованиями ГК РФ статья 55.5-1 часть 3.

2) Представить действующие документы (протокол и приказ) о назначении на должность директора Бузина В.В.
7) Компания ООО «ИНК» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ИНК» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости представить должностные инструкции на директора департамента проектных и геодезических работ  Саватеева Р.В., директора департамента по модернизации и вводу в эксплуатацию объектов подготовки и транспортировки газа Крауш А.С., начальника управления проектных работ Маринченко Т.М.
8) Компания МУ «СПиОГД МО г. Саянск» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании МУ «СПиОГД МО г. Саянск» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 и 3 кварталы 2021 года в размере 33 000 рублей.

9) Компания ООО «СЕРВИСТА» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «СЕРВИСТА» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости обеспечить специалистам Верхозиной О.П. и Сидоровой И.А. прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности.
10) Компания ООО «Управление главного конструктора» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Управление главного конструктора» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости обеспечить специалистам Захаровой Т.П. и Захарову В.Н. прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности.
11) Компания ЗАО «ВостСибТИСИЗ» - проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать материалы компании ЗАО «ВостСибТИСИЗ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить отчетные документы по проверке.

Подписи:
Председатель                                                         С.К. Лохтин

Секретарь                                                                О.Г. Геращенко
PAGE
3